
 

STANOWISKO PARTII ZIELONI W SPRAWIE GŁOSOWANIA NAD PAKIETEM OMNIBUS 
— SPRAWOZDAWCZOŚCIĄ W ZAKRESIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

I NALEŻYTEJ STARANNOŚCI — W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM 

Partia Zieloni wyraża głębokie rozczarowanie wynikiem głosowania nad pakietem 
Omnibus I w Parlamencie Europejskim, który znacząco zmniejsza obowiązki 
przedsiębiorstw dotyczące sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz 
praw człowieka i ochrony środowiska w łańcuchach dostaw. Przyjęta wersja, 
przeforsowana przez Europejską Partię Ludową (EPP) wspólnie ze skrajną prawicą, 
stanowi poważny krok wstecz dla klimatycznych, środowiskowych i społecznych 
zobowiązań Unii Europejskiej. 

Rozmontowane przepisy miały na celu m. in. wprowadzenie jednolitych europejskich 
standardów zapewniających porównywalność raportowania firm oraz łatwiejszy dostęp 
do finansowania. Ich nadrzędnym celem było również ukrócenie praktyk takich jak praca 
przymusowa, czy praca dzieci, a także łamanie praw pracowniczych, degradacja 
środowiska, wylesianie czy szkody w ekosystemach. 

Oznacza to, że tysiące korporacji zostaną całkowicie zwolnione z odpowiedzialności 
za szkody środowiskowe, łamanie praw człowieka czy warunki pracy w swoich 
łańcuchach dostaw — około 90% firm nie będzie podlegać tym przepisom. 

Przegłosowane zmiany ograniczyły również obowiązki w zakresie wdrażania planów 
transformacji klimatycznej. 

To krok w stronę braku stabilności i przewidywalności, o którą zabiegały duże europejskie 
firmy, przygotowane już do wdrożenia właśnie anulowanych przepisów. 

Ubolewamy, że EPP zdecydowała się poprzeć te zmiany wspólnie ze skrajną prawicą, 
odrzucając odpowiedzialny, proeuropejski kompromis zaproponowany przez grupy 
Zielonych, Socjaldemokratów i Liberałów. Taki sojusz zagraża wspólnym wartościom 
europejskim i wiarygodności Unii jako lidera w dziedzinie klimatu, praw człowieka 
i zrównoważonego rozwoju. 

Wzywamy wszystkie siły demokratyczne, w tym te wewnątrz EPP, do sprzeciwienia się 
dryfowaniu w kierunku sojuszy ze skrajną prawicą i do obrony europejskiego Zielonego 
Ładu. 

Europa potrzebuje wzmocnienia standardów korporacyjnych — a nie ich osłabienia. 
Obywatele i obywatelki oczekują, że Unia dotrzyma swoich obietnic: będzie chronić ludzi 
i planetę, a nie doraźne interesy polityczne. 


